
(Esce il cons. Bulletti - I presenti sono ora 17)

                          IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- in data 10 febbraio 2004 il Sindaco del Comune di Cattolica, con proprio atto prot. 1376, ha indetto la 

Conferenza di Pianificazione ai sensi e per gli effetti degli artt.14 e 32 della legge regionale 24 marzo 2000, n.20;

- la Conferenza è stata aperta in data 9 marzo 2004 ed è stata chiusa con la seduta tenutasi in data 15 febbraio 

2005 al termine della quale gli Enti partecipanti hanno convenuto sulla sottoscrizione del verbale conclusivo a 

prova della condivisione delle determinazioni finali in esso contenute;

- che tale verbale, unitamente agli allegati, è stato trasmesso dal Comune di Cattolica in data 3 marzo 2005 ed è 

stato assunto agli atti dell'Amministrazione Provinciale in data 7 marzo 2005 con prot.5162;

Considerato che:

- il Comune di Cattolica e la Provincia di Rimini al termine dei lavori della Conferenza, sulla base delle proposte 

e delle scelte di pianificazione complessivamente avanzate e viste le determinazioni conclusive, hanno ravvisato 

gli estremi per procedere alla stipula dell'Accordo di Pianificazione previsto dalla L.R. 24 marzo 2000;

- detto Accordo:

  definisce l'insieme condiviso degli elementi che costituiscono 

  parametro per le scelte pianificatorie (art.14, comma 7);

 attiene ai dati conoscitivi e valutativi dei sistemi territoriali e 

  ambientali, ai limiti e condizioni per lo sviluppo sostenibile del 

  territorio comunale, nonchè alle vlutazioni in merito alle scelte 

  strategiche d'assetto dello stesso (art.27, comma 3 e art.32, comma 

  3);

  costituisce ulteriore riferimento per le riserve che la Giunta 

  Provinciale può sollevare in merito al Piano Strutturale Comunale 

  (art.32, comma 7), oltre a quanto indicato al comma 2 delmedesimo 

  articolo;

     Visto che:

- il Comune di Cattolica in data 11 luglio 2005, prot. n.7833, assunto agli atti dell'Amministrazione Provinciale 

in data 12 luglio 2005 con prot.39489, ha trasmesso copia della deliberazione della Giunta Comunale che ha 

approvato lo schema di Accordo di Pianificazione;

- lo schema di Accordo di Pianificazione è il risultato di una intensa attività collaborativa fra gli uffici delle due 

amministrazioni e recepisce sostanzialmente le osservazioni e proposte del Servizio Pianificazione territoriale e 

urbanistica, sulla scorta dei contributi dell'Ufficio strumenti urbanistici e dei Servizi provinciali in sede di 

Gruppo di Lavoro permanente sugli strumenti urbanistici comunali, riunitosi sull'argomento in data 27 aprile 

2005;

Dato atto che:



- la Giunta Provinciale con deliberazione n.171 del 26.7.2005 ha approvato l'Accordo di Pianificazione con il 

Comune di Cattolica per l'elaborazione del Piano Strutturale Comunale

Ritenuto pertanto di approvare lo schema di Accordo di Pianificazione allegato alla presente come parte 

integrante e sostanziale sotto la lettera "A", già approvato dalla Provincia di Rimini;

Dato atto inoltre che la presente deliberazione non comporta impegni di spesa;

Vista la L.R. 24/03/2000, n. 20 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Urbanistica Arch. 

Daniele Fabbri, ai sensi dell'art.49, comma 1  del decreto legislativo 18.08.2000, n.267;

Preso atto della relazione dell'assessore Gottifredi e del dibattito che ne è seguito, come riportato nel 

resoconto della seduta;

Con voti favorevoli 11 e 3 contrari (i cons. Carli di A.N., Tonti di R.C., e Pagnini di F.I.), espressi in 

forma palese dai 14 consiglieri votanti, essendosi astenuti i consiglieri Bondi, Ercoles e Antonioli della 

coalizione Arcobaleno),

                            D E L I B E R A

1) - di approvare lo schema di "Accordo di Pianificazione per la formazione del Piano Strutturale 

Comunale" allegato come parte integrante e sostanziale con lettera "A" alla presente deliberazione, con le 

motivazioni e considerazioni indicate in narrativa e che si intendono qui integralmente richiamate;

2) - di autorizzare il Sindaco o suo delegato a sottoscrivere l'Accordo di Pianificazione;

3) - di demandare agli Uffici Comunali, per quanto di rispettiva competenza, gli adempimenti 

conseguenti e relativi alla presente deliberazione;

4) - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

======================================================================

DEL31988/ASD-DEL   Atto C.C. n. 46 del 19/10/2005   - Pag. n.  

======================================================================

 


